



PROKURATURA OKRĘGOWA
W GLIWICACH

44-102 Gliwice, ul. Dubois 16

tel. (32) 78 09 154, fax (032) 78 09 190

3014-5.032.4.2023

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych prokuratur rejonowych za rok 2022**

CZEŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2022

1	2	Mierniki określające stopień realizacji celu:		5	6	7
		3	4			
	Cel	Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Wartości osiągnięte na koniec 2022 r.	Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli.	1. Wskaźnik pozostałości spraw karnych. 2. Wskaźnik skuteczności ścigania.	1,5 76,5	1,33 80,57	1. Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, w szczególności: – realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi powierzonymi do prowadzenia innym organom, – realizacja zadań z zakresu nadzoru służbowego wewnętrznego i zwierzchniego. 2. Efektywne oraz racjonalne zarządzanie zasobami osobowymi, finansowymi i rzeczowymi. 3. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostki. 4. Priorytetowe i efektywne wykorzystanie budżetu na cele związane z prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi.	1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło 41740 spraw, załatwiono 41876 spraw). 2. Sprawowanie nadzoru służbowego w prokuraturach rejonowych w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach. 3. Prowadzenie monitoringów koordynujących ściganie określonych kategorii przestępstw i wybrane zagadnienia pracy prokuratur. 4. Współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze w tym: organizowanie narad i spotkań roboczych kierownictwa Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i prokuratur rejonowych okręgu gliwickiego, jak również spotkań z udziałem kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach i podległych jej komend Policji i przedstawicieli innych służb prowadzących pod nadzorem prokuratora postępowania. 5. Zapewnienie obsady kadrowej i ciągłości działalności w warunkach stanu epidemii oraz stanu zagrożenia epidemicznego w związku z pandemią COVID-19. 6. Utrzymanie infrastruktury technicznej w należytym stanie, w tym: wykonanie izolacji pionowej przeciwwodnej na zewnętrznych ścianach piwnicznych w siedzibie PR w Rudzie Śląskiej, wykonanie zaleceń pokontrolnych z przeglądu budowlanego w siedzibie PR w Zabrze, remont pomieszczeń piwnicznych w siedzibie PR w Wodzisławiu Śląskim . W siedzibach PR w Rudzie Śląskiej i w Wodzisławiu Śląskim wymieniono łącznie 479 jarzeniowych opraw oświetleniowych, w miejsce których zamontowane zostały oprawy wykorzystujące jako źródło światła elementy LED. 7. Zapewnienie jednostkom prokuratury środków ochronnych w celu umożliwienia funkcjonowania w okresie pandemii COVID-19

2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym.	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego.	30	27,27	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Zapewnienie sprawnego obiegu korespondencji. 3. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 4. Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania w ramach wewnętrznego nadzoru służbowego. 5. Monitorowanie na poziomie Prokuratury Okręgowej spraw notowanych w prokuraturach rejonowych w których procesowy czas trwania przekroczył 9 miesięcy. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawowanie bieżącego wewnętrznego nadzoru służbowego przez zwierzchników służbowych i przełożonych nad terminową realizacją czynności w prowadzonych i nadzorowanych postępowaniach. 2. Reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach. 3. Popularyzacja orzeczeń sądowych dotyczących rozstrzygnięć w sprawach, w których złożono skargi na przewlekłość, omawianie problematyki na naradach służbowych. 4. Stałe monitorowanie terminowości nadawania biegu zażaleniom. 5. Lustracja i bieżąca kontrola spraw zawieszonych. 6. Bieżąca kontrola spraw długotrwałych.
3.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335§ 1 k.p.k, wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym - w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote)	15 000 000 zł	43 337 805 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie. 2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego. 3. Stałe monitorowanie poziomu profilowania majątkowego zwłaszcza w postępowaniach długotrwałych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nadzór nad przebiegiem profilowania majątkowego w toku prowadzonych i nadzorowanych postępowań przygotowawczych. 2. Stałe monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowań prowadzonych i nadzorowanych przez prokuratora oraz skierowanych do postępowania sądowego. 3. Kontrola decyzji o odstąpieniu przez prokuratora od zastosowania zabezpieczenia majątkowego.
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej.	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej.	400	1161	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez KSSiP. 2. Organizacja szkoleń własnych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez udział prokuratorów, asesorów i asystentów prokuratora w 10 szkoleniach własnych, 138 szkoleniach organizowanych przez KSSiP, Prokuraturę Krajową, Prokuraturę Regionalną w Katowicach oraz inne instytucje. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez udział urzędników i innych pracowników w 8 szkoleniach własnych, 49 szkoleniach organizowanych przez KSSiP, Prokuraturę Krajową, Prokuraturę Regionalną w Katowicach oraz inne instytucje.
5.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratury Okręgowej w Gliwicach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds, Pa i Pc) Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych 2. Liczba wizytacji prokuratur rejonowych. 	45 000	45 673	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowania przygotowawczego w sprawach karnych. 2. Wszczywanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 3. Udział w postępowaniu administracyjnym i w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 4. Działalność wizytacyjna. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zarejestrowano i prowadzono oraz nadzorowano: <ul style="list-style-type: none"> - 41 740 spraw w rejestrach Ds, - 1 216 spraw w rejestrach Pa, - 2 717 spraw w rejestrach Pc, 2. Przeprowadzono wizytację Prokuratury Rejonowej w Rybniku oraz Prokuratury Rejonowej w Zabrze.

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2022

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach i podległe jej jednostki rejonowe w 2022 roku zrealizowały wszystkie cele ustalone w planie działalności, czego wyrazem są wartości mierników określających stopień realizacji celów, które w zakresie wskaźników określających minimum do osiągnięcia w znacznym stopniu zostały przekroczone (skuteczność ścigania; wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych; liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej; liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach) lub osiągnięte (liczba wizytacji prokuratorów rejonowych), zaś tam gdzie określono ich maksymalną dopuszczalną wartość – nie zostały przekroczone (pozostałość spraw karnych; odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego).

Na podkreślenie zasługuje fakt, że realizacja celów nastąpiła mimo obowiązywania od stycznia 2022 roku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, a od 16 maja 2022 roku stanu zagrożenia epidemicznego w związku z pandemią COVID-19 i ustanowienia w związku z tym określonych ograniczeń, nakazów i zakazów mających bezpośredni wpływ na działalność poszczególnych podmiotów i instytucji, w tym Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych jej jednostek rejonowych.

Znacznie korzystniejszy niż zakładano (1,33 przy planowanym 1,5) wskaźnik pozostałości spraw karnych uzyskano dzięki zakończeniu w 2022 roku większej liczby spraw niż wpłynęła do jednostek gliwickiego okręgu prokuratury, co pozwoliło tym samym na zmniejszenie liczby spraw pozostających do załatwienia w porównaniu do roku poprzedniego. Ponadto dzięki zawieszeniu mniejszej liczby postępowań i umorzeniu mniejszej liczby postępowań wobec osób, uzyskano wskaźnik skuteczności ścigania wyższy o ponad 4% wobec planowanego. Jednocześnie w sprawach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 § 1 k.p.k. oraz wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania zabezpieczono na poczet orzeczenia grzywien, świadczeń pieniężnych, przepadek, środków kompensacyjnych czy też zwrotu pokrzywdzonemu lub innemu uprawnionemu podmiotowi korzyści majątkowej, jaką sprawca osiągnął z popełnionego przestępstwa, albo jej równowartości mienie o faktycznej wartości ponad 43 mln zł, tj. prawie 3-krotnie więcej niż zakładano.

Odsetek zaś uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego, z uwagi na uwzględnienie tylko trzech skarg, ukształtował się na poziomie 27,27, a więc nie przekraczającym wyznaczonego wskaźnika.

Pomimo ograniczeń związanych ze stanem epidemii w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach osiągnięto również wskaźniki w zakresie zaplanowanych wizytacji podległych jednostek rejonowych. Nadto w znacznym stopniu przekroczone zaplanowany wskaźnik w zakresie przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz pracowników kadry administracyjnej, podobnie jak w przypadku wskaźnika liczby spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds, Pa i Pc) Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratorów rejonowych.

.....
Data i podpis kierownika jednostki